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QEVERIA E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Në bazë të nenit 37 të Ligjit për ekzekutimin e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

për vitin 2025 („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 254/24), nenit 7 

paragrafët (3) dhe (4) të Ligjit për bujqësi dhe zhvillim rural („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë“ nr. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 

154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“ nr. 152/19, 244/19, 275/19, 110/21, 123/22, 65/23 dhe 218/24), nenit 79 

paragrafi 2 të Ligjit për duhanin, produktet e duhanit dhe produktet e ngjashme (*) 

(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 98/19, 27/20 dhe 56/21), nenit 14 të 

Ligjit për verën (*) („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 74/24 dhe 208/24) 

dhe nenit 59 të Ligjit për zooteknikë (*) („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ 

nr. 87/23), Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 4 shkurt 

2025, miratoi 

 

PROGRAMI PËR NDRYSHIMIN E PROGRAMIT PËR MBËSHTETJE FINANCIARE NË BUJQËSI PËR 

VITIN 2025 

 

I 

Në Programin për mbështetje financiare në bujqësi për vitin 2025 („Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë së Veriut“ nr. 26/25), në pjesën I, në fjalinë hyrëse, shuma “6.271.000.000,00” 

zëvendësohet me shumën “5.914.240.000,00”. 

Tabela ndryshohet dhe është si vijon: 

Nr. i 
masës 

Masat për mbështetjen e të ardhurave të 
ekonomive bujqësore 

Shuma totale e masës në 
denarë 

1. Pagesa direkte për prodhimtarinë bimore 2.481.240.000,00 

2. Pagesa direkte për prodhimtarinë blegtorale 1.000.000,00 

 Masat për mbështetje shtesë për zhvillimin e 
bujqësisë (ndihmë shtetërore në bujqësi) 

 

3. Ndihmë për prime dhe sigurime 1.000.000,00 

4. Ndihmë për mbrojtjen e tokës bujqësore 1.000,00 

5. Ndihmë për kategori të veçanta të bartësve të 
ekonomive bujqësore 

 
1.000,00 

6. Ndihmë në sektorin blegtoral 20.000.000,00 
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7. Mbështetje financiare për magazinimin e grurit, 
elbit dhe orizit me origjinë vendore nga prodhimi 
i vitit 2025 

 
 

1.000.000,00 

8. Ndihmë për mbështetjen e shpenzimeve për 
furnizim me karburante për mekanizimin 
bujqësor për ekonomitë bujqësore 

 
 

561.000.000,00 

9. Ndihmë për ushtrimin e veprimtarisë bujqësore 
në zona me mundësi të kufizuara për prodhim 
(ZMKP) 

 
 

1.000,00 

10. Shpenzime materiale për zbatimin e kësaj 
programе 

 
20.000.000,00 

11. Detyrime të prapambetura sipas masave nga 
Programet për mbështetje financiare në bujqësi 
për vitet 2020, 2021, 2022, 2023 dhe 2024 

 
 

2.828.997.000,00 

 Gjithësej 5.914.240.000,00 

 

II 

Në pjesën II, në fjalinë hyrëse, shuma “2.500.000.000,00” zëvendësohet me shumën 

“2.481.240.000,00”. 

III 

Në pjesën III, në fjalinë hyrëse, shuma “500.000.000,00” zëvendësohet me shumën 

“1.000.000,00”. 

IV 

Në pjesën IX, në paragrafin 1, shuma “400.000.000,00” zëvendësohet me shumën 

“561.000.000,00”. 

V 

Kjo programë hyn në fuqi në ditën e publikimit në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“. 

 

 

               Nr. 50-3249/19                                                  Zëvendëskryeministri i Qeverisë 

                 29 Prill 2025                                            së Republikës së Maqedonisë së Veriut 

                     Shkup                                                                  Ljupço Dimovski, n.p 


